
202５年5月
第47号

チョイソコかもがわ通信

今年度のチョイソコ通信は、奇数月にお届けします。 外出機会の情報やチョイ
ソコ関連の情報を発信して参りますので、どうぞよろしくお願いいたします。

さて、今号は会員の皆様に健康を維持していただきたく、各種検診をご案内
させていただきます。

１．総合検診(健康診査・各種がん検診等)が始まります

詳細については、市のホームページにてご確認ください。

6月19日(木)から、健康診査とがん検診等が一度に受診できる「総合検診」が始まります。 検診

の申し込みをいただいた方には、5月下旬に案内書類を送付する予定です。

総合検診の全ての検診で予約が必要です。 案内が届きましたら内容を確認していただき、予約期

間内にインターネットまたは電話で予約を行ってください。

ただし、結核・肺がん検診、大腸がん検診のみを受診される方は各地区会場での受診となるため予

約は不要です。日程や会場の詳細については、届きました案内をご覧ください。

現在の自分の身体の状態を知る良い機会ですので、申し込みをされた方は、ぜひお受けください。

なお、総合検診の申し込みはすでに締め切っています。 申し込みされていない方で、特定健診や後

期高齢者等健診を希望する方は、医療機関でも健診を受けられますので、健康推進課までご連絡く

ださい。

お問合せ先: 健康推進課 ☎04-7093-7111

検診種類 対象者 内容

健
康
診
査

特定健診
後期高齢者等健診

《基本項目》
40歳以上の鴨川市国民健康保険加入
者、千葉県後期高齢者医療制度加入者、
40歳以上の生活保護受給世帯の方

血圧・身体測定、尿·血
液検査、問診、医師診
察

《詳細な健診》
前年度・当年度の健診結果から基準を
満たし、医師が必要と認めた方

貧血・心電図・眼底検
査

が
ん
検
診
等

胃がん検診
40歳以上の方で令和6年度に市の胃
がん検診を受診していない方

胃部X線デジタル撮影
（バリウム）

肝炎ウイルス検診 40歳以上で検査したことのない方
血液検査

前立腺がん検診 50歳以上の男性

結核・肺がん検診 40歳以上の方 胸部X線デジタル撮影

大腸がん検診 40歳以上の方 便潜血反応検査

▶ 実施期間 ６月19日(木)から7月7日(木)まで ＊毎週土曜日及び6月29日(日)は除く

▶ 受付時間 午前7時から９時まで

▶ 会 場 ふれあいセンター(一部日程で送迎バスを運行します)

▶ 各種検診一覧



☎０４３－３７０－３４１４ 受付日時：火曜日～金曜日AM10時 ～ PM4時

☆予約方法・乗り方でお困りの方は、上記電話までお気軽にご相談ください！

チョイソコかもがわ担当：平野（ひらの）・阪田（さかた）
チョイソコの

ホームページは
こちら→

2．エリアスポンサー制度のお知らせ

新規契約

継続契約

おねがい

「エリアスポンサー」に協賛いただける企業・団体様をご紹介してください。

エリアスポンサーとは、

地元の企業・団体の皆様方と共に、鴨川市を支える取組みです。
「詳しい話を聞いても良い」方がいらっしゃいましたら、下記の電話へご連絡をいただけ
ましたら、お伺いをさせていただきます。

『潮騒グループ』様

『あいおいニッセイ同和損害保険』様

『東京海上日動火災保険』様

『損害保険ジャパン』様

『明治安田生命保険』様

『セブンイレブン長狭中学校前店』様

『中央労働金庫』様

が、エリアスポンサーを更新していただ
きました。

チョイソコかもがわの運行を支えてい
ただき、誠にありがとうございます。

この度、松尾寺の『さかげん』様がチョイソコの取組みに
ご賛同いただき、「地域住民の皆さんの一助になるなら」と
エリアスポンサーに加入をしていただきました。


